上海市闵行区生态环境局

闵环综〔2023〕1号

关于2022年度街镇（莘庄工业区）生态环保
工作考核结果的通报

各镇人民政府、街道办事处，莘庄工业区管委会：
[bookmark: _GoBack]为进一步落实基层生态环境保护属地责任，强化监督考核，根据区考核办对街镇（莘庄工业区）绩效考核的工作要求，我局组织开展了2022年度街镇（莘庄工业区）生态环保工作绩效考核。现将考核情况通报如下：
一、总体情况
2022年是深入打好污染防治攻坚战的推进年，各镇、街道和莘庄工业区严格履行属地生态环境保护职责，按照我局制定下发的《2022年度街镇（莘庄工业区）生态环保重点工作》要求，全力推进生态环境保护领域各项工作。充分发挥本级生态文明建设协调推进机制，全面实施本地区第八轮环保三年行动计划，有序开展减污降碳协同治理；扎实推进市级生态环保督察“回头看”和2022年市级生态环境警示片问题整改，切实解决了一批突出环境问题；积极开展现代环境治理体系试点，马桥镇成功入选第六批全国“绿水青山就是金山银山”实践创新基地，新虹街道“一网统管”赋能环境治理、虹桥镇阿拉城楼宇环境管理入选市第一批现代环境治理体系试点示范项目，为全区生态环保体制机制创新做出了积极贡献。
二、考核结果
（一）环境管理优秀奖
马桥镇、颛桥镇、新虹街道、莘庄工业区
（二）环境质量改善奖
虹桥镇、莘庄镇、古美路街道、浦江镇、浦锦街道
（三）污染防治攻坚奖
七宝镇、江川路街道、吴泾镇、梅陇镇、华漕镇
三、工作建议
2023年是实施“十四五”规划承上启下的关键年，全区生态环保工作将全面贯彻落实党的二十大和市第十二次党代会精神，践行绿水青山就是金山银山理念，以打造生态文明建设样板区为目标，深入打好污染防治攻坚战，进一步改善生态环境质量、提高绿色低碳发展水平、提升生态环境治理效能，切实推动全区绿色高质量发展。建议各镇、街道和莘庄工业区按照全区生态环保工作要求，坚持精准治污和精细管理并重，进一步夯实属地管理责任；持续推进减污降碳协同治理，全面完成本级第八轮环保三年行动计划；以市级生态环境警示片问题整改为契机，集中力量解决群众反映强烈的突出生态环境问题，切实补齐生态环境治理短板，增强人民群众生态环境获得感、幸福感；大力开展生态文明建设实践探索，围绕绿色低碳转型，积极开展低碳社区（园区）、生态工业园区创建，深入挖掘本区域基层环境治理优秀经验，为闵行打造生态文明建设样板区添砖加瓦。

闵行区生态环境局
2023年1月18日

公开属性：主动公开
闵行区生态环境局办公室                  2023年1月18日印发
—2—
—1—